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Wolontariusze – w realizacji działań Program wspierać będą wolontariusze. Przewidziany jest
ich udział w każdym zakresie działań w zależności od potrzeb zgłaszanych przez specjalistów.

Partnerzy Programu – lokalne i regionalne organizacje uczestniczące w wybranych działaniach 
Programu. Instytucje te ze względu na rozpoznanie lokalnego środowiska, będą bardzo cenne dla 
efektywności podejmowanych działań. Partnerzy wspierać będą realizatorów m.in. w procesie 
organizacji szkoleń, rekrutacji, promocji wolontariatu, realizacji lokalnych projektów 
wolontariackich. Partnerzy będą współpracować najczęściej bezpośrednio z Kierownikiem 
Programu oraz specjalistami w wybranych obszarach tematycznych. Przedstawiciele Partnerów 
będą mogli wchodzić w skład Rady Programu i Zespołu Doradców.

10. Badania, monitoring i ewaluacja Programu
Badania wolontariatu 

W Polsce brakuje szeroko zakreślonych badań socjologicznych holistycznie diagnozujących 
problematykę wolontariatu. W związku z tym nie jest możliwa pogłębiona diagnoza i ewaluacja 
kierunków oraz stopnia rozwoju wolontariatu. Przeprowadzona kwerenda dostępnych źródeł 
jednoznacznie wskazuje, że do tej pory nie powstało żadne kompleksowe badanie socjologiczne, 
którego przedmiotem byłaby kondycja wolontariatu w Polsce. Wolontariat to wymagająca 
emocjonalnie i merytorycznie sfera ludzkiej działalności, potrzebująca innowacyjnych metod                   
i technik zarządzania. Dlatego dla dobrego sprofilowania Programu Korpus Solidarności, 
nakreślenia jego dalszych etapów i kierunków funkcjonowania w przyszłości kluczowe znaczenie 
ma przeprowadzenie dogłębnej analizy kondycji polskiego wolontariatu. Diagnoza będzie też 
podstawą do dalszego kształtowania Korpusu Solidarności w programie długoletnim.      

Planowane elementy badania:

 analiza funkcjonujących modeli wolontariatu w instytucjach i organizacjach oraz podjęcie 
próby określenia standardu w tym zakresie;

 analiza barier związanych z wprowadzeniem wolontariatu w instytucjach i organizacjach (w 
przypadku instytucji i organizacji nie pracujących z wolontariuszami);

 zebranie oraz systematyczna analiza dostępnych danych na temat wolontariatu i 
wolontariuszy w Polsce z badań prowadzonych w Polsce i na świecie, stworzenie bazy 
danych empirycznych o wolontariacie;

 wieloaspektowe badanie ilościowe wolontariuszy, mające na celu identyfikację ich 
motywacji, celów 
i oczekiwań – wyniki badania pozwolą na poznanie sylwetki wolontariuszy działających w 
różnych obszarach, pomogą w lepszej komunikacji z wolontariuszami oraz w dopasowaniu 


